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BLIV EN DEL AF DGU’S BØRNE- UNGELØFTE
Dansk Golf Union opfordrer alle golfklubber, der er 
ambitiøse på børne- og ungeområdet, til at imple-
mentere DGU’s Børne- ungeløfte. Børne- ungeløftet 
omfatter vision, mål, mission og specifikke krav for 
at skabe målbare forbedringer i børne- og ungemil-
jøet. Se Børne- ungeløftet her

Denne form kan lede tankerne hen på en certifi-
cering af klubbernes børne- og unge setup. Det er 
ikke nødvendigvis forkert at tænke det på denne 
måde, men vi vil gøre det klart: 

•	 at vi ikke ønsker at føre tilsyn med klubbernes 
børne- og ungeområde. 

•	 at vi ikke ønsker at løftet bliver et certifikat på den 
“perfekte” børne- og ungeklub.

•	 at vi ikke forventer, at alle klubber vil implemen-
tere løftet, eller at der bliver kigget skævt til de 
golfklubber, som ikke benytter løftet.

Vi ønsker, at Børne- ungeløftet bliver et symbol på, 
at klubben er ambitiøs omkring børne- og ungeom-
rådet, og prioriterer det. Som klub, kan man indgå i 
Børne- ungeløftet på to niveauer:

 

BØRNE- UNGELØFTET

Aspirerende klub

1.	Aspirerende klub - Børne- ungeløftet: 
Som klub har I tilkendegivet, at I ønsker at integrere Børne- 
ungeløftet som en del af jeres strategiske plan på bestyrel-
sesniveau, og arbejder kontinuerligt på dette (juniorudvalgs-
niveau). I har også fastsat et ambitiøst vækstmål for juniorer, 
som I arbejder målrettet på at opnå. 
 

2.	Certificeret klub - Børne- ungeløftet: 
Som en del af jeres engagement i Børne- ungeløftet har 
I som golfklub forpligtet jer til værdigrundlaget, og som 
minimum implementeret 7 ud af 9 krav i Børne- ungeløftet. 
Dette er med henblik på at sikre, at jeres miljø for børn og 
unge kan opfylde de centrale principper i Børne- ungeløftet. 
I arbejder endvidere kontinuerligt med området, og stræber 
efter at skabe det bedst mulige sted for børn og unge.
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Vælger man som klub at implementere Børne- un-
geløftet, vil DGU bakke op om projektet ved at: 
•	 hjælpe processen i gang på klubniveau
•	 hjælpe med at udforme en handlingsplan, så alle 

ved, hvad de arbejder hen imod
•	 stå til rådighed for løbende rådgivning, klubudvik-

lingsforløb og sparring, hvis klubben ønsker det
•	 lave og drive netværk for erfaringsudveksling 

med andre klubber, der også har implementeret 
Børne- ungeløftet. 

HVAD KRÆVER DET AF GOLFKLUBBEN FOR AT 
VÆRE EN DEL AF BØRNE- UNGELØFTET?
For at blive en del af Børne- ungeløftet skal besty-
relsen beslutte at integrere løftet som en del af 
golfklubbens strategiske plan. Herefter kan arbejdet 
med at udvikle området i retning af Børne- ungeløf-
tet ligge hos de personer i golfklubben, som arbej-
der med børn og unge. 

Arbejdet med Børne- ungeløftet er inddelt i tre 
steps:

STEP 1 
Bestyrelsen beslutter, sammen med de personer, 
som er involveret i arbejdet med børn og unge, at 
man ønsker at arbejde med DGU’s Børne- ungeløf-
te. 

I kan i vores formular tilkendegive, at I vil arbejde 
med Børne- ungeløftet. Ved at registrere jer her, vil I 
automatisk blive aspirerende Børne- ungeløfte klub.

Tag mig til formularen

STEP 2
Når I har registreret, at I ønsker at være en del af 
Børne- ungeløftet, vil den registrerede kontaktper-
son i jeres klub modtage en e-mail med en process 
og værktøjer til en arbejdsdag i klubben, hvor I kan 
se på jeres nuværende setup og klarlægge jeres 
målsætninger og handlingsplan for det kommende 
år. 

Denne proces kræver, at I afsætter god tid til, at I i 
fællesskab arbejder med Børne- ungeløftet. 
Vi anbefaler, at juniorudvalget, klubbens ansvarlige 
for juniortræningen samt den junioransvarlige i klub-
bens bestyrelse er repræsenteret denne dag. Dette 
for at sikre bredt ejerskab om projektet og enighed 
om klubbens udgangspunkt og ønsker til udvikling 
(herunder handlingsplan). Alt afhængig af organisati-
onen kan det dog nogle steder være udvalget alene, 
der arbejder med Børne- ungeløftet på denne dag.

På bagkant af denne arbejdsdag, har I identificeret, 

hvor I står, og hvad I gerne vil arbejde hen imod, og 
er derefter parate til at udfylde en handlingsplan, 
som juniorudvalget kan arbejde efter. Dette udfyl-
des i en formular, som samtidig giver DGU mulig-
hed for at bakke op om jeres initiativer. I får mulig-
hed for at få sparring/rådgivning og klubbesøg alt 
efter jeres ønsker, og vi kan invitere jer til netværk, 
der arbejder med de samme områder, som I gør. 

STEP 3  
Når I opfylder 8 ud af de 10 krav i Børne- ungeløftet 
bliver I certificeret Børne- ungeløfte klub, og modta-
ger et logo, som I kan bruge i jeres materialer. 
Vi sender årligt en formular, hvor I kan tilkendegive, 
om I fortsat ønsker at arbejde med Børne- ungeløf-
tet, hvilke udviklinger I har lavet og ønsker at lave i 
fremtiden, samt om I har brug for hjælp fra DGU.

BØRNE- UNGELØFTET
“Som klub prioriterer vi børn og unge. Vi be-
stræber os på at skabe de bedst mulige miljøer 
og fællesskaber, og sætter det enkelte barns 
behov i centrum. Vi stræber efter kontinuerligt 
at udvikle området i takt med erfaringer og ny 
viden, og vil give golfsporten videre til nye gene-
rationer gennem sjov og glæde”.

VÆRDIGRUNDLAG
Vision
Berige børn og unges liv ved at skabe oplevelser, 
der inspirerer til en livslang kærlighed til golf.

Målsætning
At udbrede golfsporten og skabe en golfklub, som 
er et fantastisk sted at være for børn og unge.

Mission
1.	at skabe rammerne for at flere børn og unge vil 

spille golf og støtte op om deres behov og ambiti-
oner

2.	at skabe et miljø for børn og unge der er trygt, 
imødekommende og inkluderende evt. med ud-
gangspunkt i DGU’s 12 life skills 

3.	at give børn og unge mulighed for at spille deres 
version af golf

4.	at være et sted for passionerede og kompetente 
trænere, koordinatorer og frivillige, der forstår 
børn og unges ønsker og behov

5.	at skabe en ny opfattelse og udvikle golf til at 
være en aktivitet, som tilvælges af børn og ung

6.	 at have særligt fokus på målgruppen hcp 
+36, da denne målgruppe er den største og svæ-
reste at få integreret i vores miljøer samt den mest 
afgørende i forhold til fastholdelse af børn og unge 
i sporten. 

https://forms.gle/6BoWFMtDk7a9BmSL8


KONKRETE KRAV
For at tilmelde jer Børne- ungeløftet skal I opfylde 
nedenstående 2 krav:

Børne- ungeløftet er integreret som en del af 
vores strategiske plan for golfklubben og dermed 
besluttet af bestyrelsen.

Vi har hvert år fastsat et ambitiøst vækstmål for 
juniorer, som vi arbejde målrettet på at opnå.

For at blive certificeret Børne- ungeløfte klub skal I 
opfylde minimum 8 ud af 10 nedenstående krav:

Vi har et etableret og velorganiseret juniorudvalg, 
der er registreret i GolfBox og som minimum 
består af 3 personer.

Vi bruger som minimum 75 % af vores kontin-
gentindtægter fra børn og unge på arbejdet med 
at skabe et attraktivt tilbud fra målgruppen.

Vi anvender og har implementeret et setup, der 
som minimum følger PGA og DGU’s anbefa-
linger vedrørende rammer for organisering og 
indhold af træning.

Alle professionelle, såvel som frivillige trænere 
hos os, har gennemført Trænerløftet.
Vi deltager i vores regionale distrikts forårsmøder 
med minimum én repræsentant fra klubben, og 
også gerne vores træner.

40 % af vores U19 spillere deltager i DGU turne-
ringer hvert år.

Vi bruger Dansk Golf Unions koncept “Vejen til 
stor bane” eller tilsvarende, som process for at 
få spilleret til stor bane

 Vi afholder minimum én rekrutteringsaktivtet 
rettet mod børn- og unge hvert år.

Vi laver og uddeler en årlig kalender til alle mål-
grupper, med information om træning, turne-
ring, aktiviteter m.m., der passer til den enkelte 
målgruppe.

Vi evaluerer årligt vores børne- ungemiljø via 
juniorundersøgelsen i Golfspilleren i Centrum og 
har en ambassadørscore/NPS på minimum 40.


